
 

 

Servizio Sanitario Nazionale 
- REGIONE PUGLIA - 

Azienda  Sanitaria  Locale  
della Provincia di Brindisi 

 
 

 

N. _338/GC____ del registro delle deliberazioni       num. prop. PDL 376-15 
 
 
AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
U.O. Assunzioni, concorsi e gestione del ruolo 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 8 posti di Dirigente medico della Disciplina di 

Anestesia e Rianimazione: presa d’atto delle risultanze e nomina dei vincitori. 

 

 

Il giorno __27/02/15_____  

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente dell’Area Gestione del Personale  Dr.ssa  Maria Grazia COLUCCIA, sulla base 

dell’istruttoria effettuata dal Funzionario  Sig.ra Antonella PELLEGRINO,  e della relazione  del Dirigente dell’U.O.C. 

“Assunzione, concorsi e gestione  delle dotazioni organiche”  Dr.ssa Vincenza SARDELLI, propone quanto appresso: 

 

        Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 183 del 19.02.2014 con la quale è stata 

autorizzata, in deroga al blocco delle assunzioni, la copertura di n. 10 posti di Dirigente medico della disciplina di 

Anestesia e Rianimazione; 

 

Preso atto che questa Amministrazione ha indetto,  ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.L. 08.06.2000 dell’Area della 

dirigenza medica e veterinaria, dell’art.30 del D.Lgs.  30.03.2001 n.165 e s.m.i., dell’art.19, comma 5, della L.R. 

25.02.2010  n.4 e dell’art.2 della L.R. 24.09.2010 n.12, avviso di  mobilità regionale/interregionale per la copertura 

di posti di Dirigente Medico della disciplina di Anestesia e Rianimazione, giusta  deliberazione n. 1609 del 

20.09.2012; 

 

Richiamata la deliberazione n. 606 del 27.03.2014, con la quale è bandito concorso  pubblico per titoli ed 

esami a n. 8 posti di Dirigente medico  della disciplina di Anestesia e Rianimazione; 

 

Accertato che detto concorso è stato espletato e che i relativi verbali, con lettera prot. n. 12425 del 

24/02/2014, sono stati trasmessi a questa Area dalla Commissione esaminatrice; 

 

Letti  i suddetti verbali, agli atti dell’Area Gestione del Personale e riscontrata la regolarità delle operazioni 

concorsuali; 

 

Ritenuto, ai sensi dell’art 18 del citato D.P.R. 483, di dover prendere atto delle risultanze di tale concorso, 

approvando gli atti della Commissione esaminatrice e, in particolare, la relativa graduatoria finale di merito che è 

determinata come segue: 

 

  COGNOME NOME 
TITOLI  

(MAX 20) 

PROVA 

SCRITTA  

(SU 30) 

PROVA 

PRATICA 

(SU 30) 

PROVA 

ORALE 

(SU 20) 

TOTALE 

(SU 100) 

1 NARDELLI LUCIA 6,6780 27 28 20 81,6780 

2 BELLUOCCIO ANGELA ANTONIETTA 3,0160 30 28 20 81,0160 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR 
 
Deliberazione n.____________del______________ 
 

3 PELUSO PIERPAOLO 6,9774 27 28 19 80,9774 

4 LOGRECO MARIA ONTINA GIOVANNA 5,1120 27 28 20 80,1120 

5 PROSCIA PAOLA 4,0190 28 28 19 79,0190 

6 SPAGNOLO SERENA 5,2470 26 27 20 78,2470 

7 BERARDI DANIELA 2,9940 30 25 19 76,9940 

8 CAPUTI GIUSEPPINA 3,8527 27 25 19 74,8527 

9 DE PALO VALENTINA 4,4400 24 24 20 72,4400 

10 RICCHIUTI ELENA  4,8580 23 26 18 71,8580 

11 FIORE LUIGI MARIA 4,5800 22 27 18 71,5800 

12 ANGELASTRO ANTONELLA 7,2230 23 25 16 71,2230 

13 GUARINO CARLO MARIA 3,9560 26 21 20 70,9560 

14 BRONZO VALERIA 3,7242 25 22 20 70,7242 

15 COMPAGNA  ALESSANDRO 3,7110 25 23 19 70,7110 

16 BOCCALI MICHELE 4,5940 21 25 20 70,5940 

17 GRASSO MARCO 7,4830 21 23 19 70,4830 

18 AMORUSO FRANCESCO 4,0210 22 25 19 70,0210 

19 GRECO ANGELO 6,0923 22 25 16 69,0923 

20 PISARRA STEFANIA 4,0350 21 25 19 69,0350 

21 TOMA LUCIA 2,8630 23 26 17 68,8630 

22 MAIORINO ROBERTA 3,7350 22 25 18 68,7350 

23 DAMMACCO ANNALISA 7,1617 21 22 17 67,1617 

24 CAZZATO MARIA TERESA 3,4200 23 21 18 65,4200 

25 CUOFANO PAOLA 2,1560 21 23 17 63,1560 

 

 

Ritenuto, in conseguenza, di dover dichiarare vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami a n. 8 posti di 

Dirigente medico della disciplina di Anestesia e Rianimazione i dottori, classificatisi dal 1° al 8° posto: 

 

Richiamato  l’art. 36 del D. L.vo 30.03.2001 n. 165 e successive m. ed i.; 

 

Precisato che il costo relativo a tale assunzione rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 2, comma 71, della Legge n. 

191/2009, confermati dall’art. 15, comma 21, del D.L. 6.7.2012  n.95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 

 

Preso atto che, per quanto concerne l’assunzione a tempo indeterminato dei predetti sanitari, dovrà essere 

stipulato apposito contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 13  del CCNL della dirigenza medica e veterinaria 

8.6.2000, subordinatamente all’accertamento del possesso, da parte degli stessi, di tutti i requisiti richiesti dalle 

vigenti norme di legge e contrattuali per la copertura del posto; 

 

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto,  di 

cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, 

nazionale e regionale;  

 

Funzionario istruttore       (Sig.ra Antonella PELLEGRINO)                         ______f.to___________ 

 

Il Dirigente 

U.O. Assunzioni, concorsi e gestione delle dotazioni organiche (Dr.ssa Vincenza SARDELLI) Assente 

 

Il Dirigente  

Area Gestione del Personale  (Dr.ssa   Maria Grazia COLUCCIA)         ___f.to__________________ 

 

 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR 
 
Deliberazione n.____________del______________ 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2829 del 30 

Dicembre 2014, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr. Giovanni GIANNOCCARO  e dal Direttore 

Sanitario Dr. Angelo Raffaele GRECO  

 

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente dell’Area Gestione del Personale   

Dr.ssa  Maria Grazia COLUCCIA; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di prendere atto delle risultanze del concorso pubblico per titoli ed esami a n. 8 posti di  Dirigente medico  

della disciplina di Anestesia e Rianimazione e, per l’effetto, approvare gli atti della Commissione 

esaminatrice ed, in particolare, la relativa graduatoria finale di merito riportata in premessa; 

 

2) di dichiarare vincitori del presente concorso i dottori: 

 

  COGNOME NOME 
LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

1 NARDELLI LUCIA Torino 29/07/1980 

2 BELLUOCCIO ANGELA ANTONIETTA Ariano Irpino 17/04/1981 

3 PELUSO PIERPAOLO Lecce 27/07/1971 

4 LOGRECO MARIA ONTINA GIOVANNA Mesagne 18/08/1978 

5 PROSCIA PAOLA Triggiano 14/09/1981 

6 SPAGNOLO SERENA Campi Salentina 04/12/1980 

7 BERARDI DANIELA Brindisi 16/05/1977 

8 CAPUTI GIUSEPPINA Manduria 06/04/1981 

 

3) di stipulare, ai sensi dell’art. 13 e 14 del CCNL per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria 8.6.2000, 

apposito contratto individuale di lavoro per l’assunzione dei dirigenti medici surrichiamati, 

subordinatamente all’accertamento del possesso, da parte degli stessi, di tutti i requisiti richiesti dalle 

vigenti norme di legge e contrattuali per la copertura del posto; 

 

4) di precisare che il costo relativo all’assunzione dei dottori Nardelli Lucia, Belluoccio Angela Antonietta, 

Peluso Pierpaolo, Logreco Maria Ontina Giovanna, Proscia Poala, Spagnolo Serena, Berardi Daniela e Caputi 

Giuseppina, rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 2, comma 71, della Legge n. 191/2009, confermati 

dall’art. 15, comma 21, del D.L. 6.7.2012  n.95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 

 
5) di incaricare l’Area Gestione del Personale degli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 (Dr. Giovanni GIANNOCCARO) ___f.to________ 

 

IL DIRETTORE SANITARIO                           (Dr. Angelo Raffaele GRECO) __Assente 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                 (Dr. Giuseppe PASQUALONE)___f.to________ 

 
 
 
 
 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR 
 
Deliberazione n.____________del______________ 
 

 
Registrazione dell’annotazione di costo 
 

Esercizio economico anno______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   

   

   

   

 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 
 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Brindisi               _____________________ 
 
Il Responsabile  ____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI  QUESTA AZIENDA SL 
 
Dal__27/02/15__al________senza opposizioni 
 
Data                       _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 
 
    

 

Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 

Uffici di staff 

 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                          

 

Dipartimenti Aziendali: 
 

 □ 
Direzione Amministrativa P.O.Di 
Summa □ Prevenzione 

□ 
Ufficio Affari Generali □ 

Direzione Amministrativa 
P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 
□ 

Unità Controllo di Gestione □ 
Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione 

□ 
Ufficio Sviluppo Organizzativo □ 

Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 
□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 
□ 

Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ 
Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 
Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ 
U.O.Statistica ed Epidemiologia □ 

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie 
Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ 
Ufficio Addetto Stampa □ 

Direzione Sanitaria 
S.O.Fasano/Cisternino □ 

Chirurgia Generale e 
Spec. 

□ 
Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari 

□ Medicina Generale e 
Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 
□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 
□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 
□ 

Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 
Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 
□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 
□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 

□ Altri: 
_________________________________________ 

  
□ Cardiologico 

 


